CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 18/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a reestruturação da quadra esportiva e a

instalação de Parque Infantil, no Bairro Blumenau.

Justificativa

A quadra esportiva do Bairro Blumenau necessita ser reestruturada. Sugerimos além

da própria melhoria na quadra, a construção de alambrado e a instalação de iluminação. Quanto

ao alambrado é necessário devido à localização da quadra construída ao lado de uma rua bastante

movimentada, a Rua Laudi Traudi Demarch. Para evitar qualquer tipo de acidente, com alguma

criança, por exemplo, quando for pegar uma bola, sugere-se a construção do alambrado. A

instalação de iluminação possibilitará a prática de esportes no período noturno para os cidadãos

que trabalham e não possuem outro horário para aproveitar e desfrutar dos benefícios da quadra.

A instalação de um Parque Infantil proporcionará um espaço para lazer e

divertimento para as crianças.

Contando com o apoio de todos os Vereadores desta Casa na aprovação desta

proposição, espera-se a concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 09 de março de 2017.

Marcelo Acordi                               Maria Luiza Belinoski